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ОПП Середня освіта (Образотворче мистецтво). Спеціальність 014 Середня освіта (заочна форма навчання) 

ОПП Біологія. Прикладна біологія. Спеціальність 091 Біологія (заочна форма навчання) 

ОПП Середня освіта (Історія). Спеціальність 014 Середня освіта (Історія) (заочна форма навчання) 

ОПП Право Спеціальність 081 Право (заочна форма навчання) 

ОПП Фізична культура і спорт. Спеціальність 017 Фізична культура і спорт (заочна форма навчання) 

ОПП Спеціальна освіта (логопедія). Спеціальність 016 Спеціальна освіта  (заочна форма навчання) 

ОПП Туризм. Спеціальність 242 Туризм (заочна форма навчання) 

ОПП Середня освіта (Фізична культура). Спортивно-масова робота. Спеціальність 014 Середня освіта (Фізична культура) (заочна форма 

навчання) 

ОПП  Хореографія. Спеціальність 024 Хореографія (заочна форма навчання) 

ОПП Дизайн інтер’єру. Спеціальність 022 Дизайн (заочна форма навчання) 

https://doi.org/10.46502/issn.1856-7576/2023.17.01.7
https://doi.org/10.46502/issn.1856-7576/2023.17.01.7
https://repository.sspu.edu.ua/items/a6b36fd9-833b-448c-b5b3-5a1c1d54de5f
https://repository.sspu.edu.ua/items/a6b36fd9-833b-448c-b5b3-5a1c1d54de5f


ОПП   Спеціальність 016 Спеціальна освіта (Олігофренопедагогіка. Логопедія) (заочна форма навчання) 

ОПП Початкова освіта.  Спеціальність 013 Початкова освіта (заочна форма навчання) 

ОПП Дошкільна освіта. Спеціальність 012 Дошкільна освіта (заочна форма навчання) 

ОПП Соціальна робота. Спеціальність 231 Соціальна робота (заочна форма навчання) 

ОПП Маркетинг. Спеціальність 075 Маркетинг (заочна форма навчання) 

ОПП   Спеціальність   (заочна форма навчання) 

ОПП   Спеціальність   (заочна форма навчання) 

 Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес на першому (бакалаврському) рівні вищої 

освіти  

 

Найменуванн

я освітнього 

компонента, 

який 

закріплено за 

науково-

педагогічним 

працівником 

 

 
 
 

 
 
 
  

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

науково-

педагогічног

о працівника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Найменуванн

я посади 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Освітня 

кваліфікація 

(найменуванн

я закладу, 

який закінчив 

науково-

педагогічний 

працівник, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом 

про вищу 

освіту) 

 

  

Освітня 

кваліфікація 

(науковий ступінь, 

шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема дисертації 

(серія, номер, дата, 

ким виданий 

диплом) 

 

 

 

  

Професійна кваліфікація  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі і 

кількість 

навчальних 

кредитів 

(годин)) 

 

 

 

 

  

Досягнення 

у 

професійній 

діяльності 

(відповідно 

до пункту 

38 

Ліцензійних 

умов 

провадженн

я освітньої 

діяльності) 

 

 

 

 

  
Англійська 

мова 

 

Іноземна 

мова  

Гуменюк 

Інна 

Леонідівна 

Доцент 

кафедри  

іноземних 

мов 

Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені 

А.С. 

Макаренка, 

1998 рік 

закінчення, 

спеціальність 

«Англійська і 

Кандидат 

філологічних наук 

Спеціальність 

10.02.04 

«Германські мови» 

Тема дисертації 

«Інтонація 

пейзажних описів 

в англомовній 

художній прозі 

Опубліковано 4 статті у фахових 

виданнях України, 1 статтю у 

виданні, що входить до науково-

метричної бази Web of Science. 

1. Гуменюк І. Л. Тональні 

характеристики інтонації міських 

динамічних пейзажних описів 

англомовної прози / І. Л. Гуменюк 

// Закарпатські філологічні студії. — 

2020. — Вип. 13. Т. 2. — С. 41-45 

Сумський 

державний 

аграрний 

університет, 

Кафедра 

іноземних мов 

Довідка № 3154 

від 4.11.2021 р. 

6 кредитів (180 

годин) 

П. 1 – 5 

 

П. 2 – 1 

 

П 3 – 2 

  

П. 4 – 3 

 

П. 5 – 1 

 



німецька 

мови», 

кваліфікація 

вчителя 

англійської, 
німецької 

мови і 

зарубіжної 

літератури 

 

(експериментальн

о-фонетичне 

дослідження)» 

Диплом ДК 

№044260 від 

11.11.2017 р. 

Виданий МОН 

України 

 

Доцент кафедри 

практики 

англійської мови  

Атестат АД № 

009975 від 

1.02.2022 р. 

Виданий МОН 

України 

DOI 

https://doi.org/10.32782/tps2663-

4880/2020.13-2.8  

2. Гуменюк І. Л. Тональні 

параметри інтонації сільських 

статичних описів природи 

англомовної прози  / 

І. Л. Гуменюк // Вчені записки 

ТНУ імені В.І. Вернадськогою. -  

2020. - №4, Т. 31 (70). – С. 47-51 

DOI https://doi.org/10.32838/2663-

6069/2020.4-2/08 (Index 

Copernicus International).  

3. Гуменюк, І. Л. Інтонаційна модель 

динамічних пейзажних описів 

англомовної художньої прози [Текст] / І. 

Л. Гуменюк // Вчені записки ТНУ імені В. 

І. Вернадського : науковий журнал. Серія: 

Філологія. Журналістика. – Т. 32 (71), № 

3. – 2021. – С. 121–126. – DOI: 

https:oi.org./10.32838/2710-4656/2021.3-

1/21. DOI https://doi.org/10.32838/2710-

4656/2021.3-1/21  

4. Гуменюк, І. Л. Інваріантна інтонаційна 

модель статично-динамічних описів 

природи в англомовній художній прозі 

[Текст] / І. Л. Гуменюк / Закарпатські 

філологічні студії. – 2021. – Вип. 17, т. 1. 

– С. 116–121. – DOI: 

https://doi.org/10.32782/tps2663-

4880/2021.17-22. 

5. Mougel D., Lypka S., Fabian M., 

Gudmanian A., Humeniuk I., (2023). The 

Use of Personally Oriented Technologies In 

The Professional Training Of Future 

Specialists. Conhecimento & Diversidade, 

Niterói, V. 15, No. 38 Jul./Set. – P. 176–

189. DOI: 

Сумського 

державного 

педагогічного 

університету 

імені А.С. 

Макаренка 

Програма 

«Основи 

грантрайтингу 

та управління 

науковими 

проєктами» 30 

год. (свідоцтво 

ПК № 

02125510/003500

-24) у період 

23.10.2023 -

10.12. 2023   

П. 10 – 2 

 

П. 12 – 7 

 

П. 15 – 3 

 

П. 19 - 2 

 

https://doi.org/10.32782/tps2663-4880/2020.13-2.8
https://doi.org/10.32782/tps2663-4880/2020.13-2.8
https://doi.org/10.32838/2663-6069/2020.4-2/08
https://doi.org/10.32838/2663-6069/2020.4-2/08
https://doi.org/10.32838/2710-4656/2021.3-1/21
https://doi.org/10.32838/2710-4656/2021.3-1/21
https://doi.org/10.32782/tps2663-4880/2021.17-22
https://doi.org/10.32782/tps2663-4880/2021.17-22
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 Назва освітньої програми та спеціальності  

ОПП: Соціальна робота 

Практична психологія 

Початкова освіта 

Дошкільна освіта 

Спеціальність: 231 Соціальна робота 

053 Психологія 

013 Початкова освіта 

012 Дошкільна освіта 

 

 Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес на першому (бакалаврському) рівні вищої 

освіти  

 

Найменуван

ня 

освітнього 

компонента, 

який 

закріплено за 

науково-

педагогічни

м 

працівником 

 

 
 
 

 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

науково-

педагогічно

го 

працівника 

 

 

 

 

 

 

 

 

Найменуван

ня посади 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Освітня 

кваліфікація 

(найменуван

ня закладу, 

який 

закінчив 

науково-

педагогічний 

працівник, 

рік 

закінчення, 

спеціальність

, кваліфікація 

згідно з 

документом 

Освітня 

кваліфікація 

(науковий 

ступінь, 

шифр і 

найменуван

ня наукової 

спеціальнос

ті, тема 

дисертації 

(серія, 

номер, дата, 

ким виданий 

диплом) 

 

Професійна кваліфікація  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Відомості 

про 

підвищення 

кваліфікації 

(найменуван

ня закладу, 

вид 

документа, 

тема, дата 

видачі і 

кількість 

навчальних 

кредитів 

(годин)) 

 

Досягнення 

у 

професійні

й 

діяльності 

(відповідно 

до пункту 

38 

Ліцензійни

х умов 

проваджен

ня 

освітньої 

діяльності) 

 

https://doi.org/10.18316/rcd.v15i38.11044
https://doi.org/10.18316/rcd.v15i38.11044


 
 
  

 

  

про вищу 

освіту) 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  
Іноземна 

мова 

Іщенко 

Анатолій 

Анатолійови

ч 

Викладач 

кафедри 

іноземних 

мов 

Сумський 

державний 

педагогічний 

університет 

імені А.С. 

Макаренка, 

2019, 

Середня 

освіта, 

Викладач 

англійської 

мови і 

літератури, 

вчитель 

англійської 

мови і 

літератури, 

вчитель 

німецької 

мови і 

літератури 

 1. Іщенко А. Міждисциплінарний підхід як 

пріоритетна стратегія розвитку вищої 

освіти в країнах ЄС. Педагогічні науки: 

теорія, історія, інноваційні технології. 

2022. Вип. 2 (116). С. 265-276. Режим 

доступу: https://pedscience.sspu.edu.ua/wp-

content/uploads/2022/10/28-1.pdf 

2. Іщенко А., Сбруєва А. Міждисциплінарний 

підхід у підготовці магістрів: досвід 

проєктів Еразмус+. Педагогічні науки: 

теорія, історія, інноваційні технології. 

2022. Вип. 3 (117). С. 274-286. Режим 

доступу: https://pedscience.sspu.edu.ua/wp-

content/uploads/2023/09/Іщенко.pdf  

3. Іщенко А. Рецепція міждисциплінарного 

підходу в науковій думці. Назва журналу: 

Вісник Житомирського державного 

університету імені Івана Франка. 

Педагогічні науки (м. Житомир). 2023. № 

3(114). С. 16-28. Режим доступу: 

https://doi.org/10.35433/pedagogy.3(114).202

3.16-28  

 

 П. 12 - 6 

П. 19 - 2 

 

 

 

 

 

 

 

https://pedscience.sspu.edu.ua/wp-content/uploads/2022/10/28-1.pdf
https://pedscience.sspu.edu.ua/wp-content/uploads/2022/10/28-1.pdf
https://pedscience.sspu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/09/Іщенко.pdf
https://pedscience.sspu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/09/Іщенко.pdf
https://doi.org/10.35433/pedagogy.3(114).2023.16-28
https://doi.org/10.35433/pedagogy.3(114).2023.16-28


Назва освітньої програми та спеціальності  

ОПП: МІЖНАРОДНІ ВІДНОСИНИ 

Спеціальність: 291«Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» 

Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес на першому (бакалаврському) рівні вищої 

освіти  

 

Найменування 

освітнього 

компонента, 

який 

закріплено за 

науково-

педагогічним 

працівником 

 

 
 
 

 
 
 
  

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

науково-

педагогічного 

працівника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Найменування 

посади 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Освітня 

кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив 

науково-

педагогічний 

працівник, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом 

про вищу 

освіту) 

 

  

Освітня 

кваліфікація 

(науковий 

ступінь, 

шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема 

дисертації 

(серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

диплом) 

 

 

 

  

Професійна кваліфікація  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

(найменування 

закладу, вид 

документа, 

тема, дата 

видачі і 

кількість 

навчальних 

кредитів 

(годин)) 

 

 

 

 

  

Досягнення 

у 

професійній 

діяльності 

(відповідно 

до пункту 38 

Ліцензійних 

умов 

провадження 

освітньої 

діяльності) 

 

 

 

 

  

Англійська 

мова 

Чикалова 

Марина 

Миколаївна 

к.п.н., доц., 

доцент 

кафедри 

іноземних мов 

Одеський 

державний 

університет імені  

І.І. Мечникова,  

1985 р. 

спеціальність: 

Англійська мова і 

література  

кваліфікація: 

філолог, 

викладач, 

перекладач  

(Диплом МВ  

Кандидат 

педагогічних 

наук за 

спеціальністю 

13.00.01 – 

загальна 

педагогіка та 

історія 

педагогіки 

(Диплом ДК № 

014054, 

31.05.2013 р. – 

Вид. 

1. Чикалова М. М. Іншомовна підготовка 

фахівців для сфери туризму: активізація 

використання інтерактивних технологій та 

міждисциплінарна інтеграція  [Електронний ресурс] / 

М. М. Чикалова// «Народна освіта»: електронне 

фахове (педагогічне) видання. – К., 2020. – Вип. № 1 

(40). – Режим доступу : 

https://www.narodnaosvita.kiev.ua/?page_id=6010 

(Фахове видання -  0,55 вид.арк.) 

2. Корж-Усенко, Л. Особливості розвитку 

недержавної вищої школи у США та Великобританії 

[Текст] / Л. Корж-Усенко, О. Сидоренко, М. 

Чикалова // Психолого-педагогічні проблеми 

Участь у вебінарі 

з питань 

професійного 

розвитку вчителів 

англійської мови 

Oxford 

Professional 

Development 

Webinar 

«Assessment in 

primary and 

secondary school» 

17 листопада 

П. 1 - 7 

П. 3  - 2  

П. 4 - 6 

П. 9 – 1  

П.12 - 17 

П.14 – 3  

П 15 – 1  

 

 



№ 899574) Атестаційною 

комісією 

Міністерства 

освіти і науки, 

молоді та спорту 

України) 

 

Тема дисертації 

«Організаційно-

педагогічні 

засади 

підготовки 

менеджерів 

міжнародного 

туризму в 

університетах 

Туреччини». 

 

Доцент 

кафедри 

іноземних мов 

(Атестат 

доцента 12 ДЦ 

№ 046893 від 25 

лютого 2016 р. – 

Рішення 

Атестаційної 

колегії 

Міністерства 

освіти і Науки 

України 

сучасної школи : збірник наукових праць / 

Міністерство освіти і науки України, Уманський 

державний педагогічний університет імені Павла 

Тичини ; [голов. ред. С.В.Совгіра]. – Умань : Візаві, 

2021. – Вип. 2(6). – С. 42–49. Інтернет-присутність: 

http://ppsh.udpu.edu.ua/issue/view/14882. Наукове 

видання індексується в Crossref, Index Copernicus та 

Google Scholar. – (категорія Б) 

3. Корж-Усенко, Л. Становлення і розвиток 

україністичних студій у світовому академічному 

просторі (ХІХ – початок ХХ ст.) [Текст] / Л. Корж-

Усенко, О. Сидоренко, М. Чикалова // Педагогічні 

науки : теорія, історія, інноваційні технології / МОН 

України, Сумський державний педагогічний 

університет імені А.С. Макаренка ; [голов.ред. А. А. 

Сбруєва]. – Суми : СумДПУ ім. А.С. Макаренка, 

2021. – № 8 (112). – С. 13 – 22.  Інтернет-присутність: 

https://pedscience.sspu.edu.ua/wp-

content/uploads/2022/04/3-2.pdf. Журнал індексується 

в Crossref, Index Copernicus Master List, Google 

Scholar та CEJSH – (категорія Б) 

4. Чикалова, М. Актуалізація розвитку soft, 

hard та meta skills як мотиваційний аспект 

ефективного фахового зростання при вивченні 

іноземних мов у студентів, які навчаються за 

напрямом підготовки «туризм» [Текст] / М. 

Чикалова, О. Сидоренко, Л. Корж-Усенко //  Наукові 

інновації та передові технології (Серія «Педагогіка»). 

– Київ , 2022. – № 5 (7). – С. 144 – 155. Інтернет-

присутність: 

http://perspectives.pp.ua/index.php/nauka/issue/view/54. 

Наукове видання включено до міжнародної 

наукометричної бази Index Copernicus, міжнародної 

пошукової системи Google Scholar та до міжнародної 

наукометричної бази даних Research Bible. – 

(категорія Б) 

5. Чикалова М. Особливості освітнього 

процесу в умовах повномасштабних бойових дій. 

Український педагогічний журнал. Вип. 3. – 2023, 

сс.123-131. Наукове видання належить до переліку 

наукових фахових видань України категорії «Б», 

Google Scholar, Index Copernicus, ERIH Plus, Research 

Bible, зареєстроване в міжнародній системі CrossRef. 

6. Чикалова, М. (2024). Навчання під 

обстрілами: виклики і можливості для освітньої 

2021 р. 

(сертифікат 

участі додається). 

 

Кафедра 

іноземних мов 

Сумського 

національного 

аграрного 

університету 3 02 

жовтня 2023 р. по 

10 листопада 

2023 р. в обсязі 

180 год. – 6 

кредитів ЄКТС 

(п. 11 Положення 

про підвищення 

кваліфікації та 

стажування 

науково-

педагогічних та 

педагогічних 

працівників 

Сумського НАУ). 

(Довідка видана 

23.11.2023 № 

2453) 



сфери. EUROPEAN HUMANITIES STUDIES: State 

and Society, 1(1), 66-81. https://doi.org/10.38014/ehs-

ss.2024.1.05 - (Міжнародне видання  (Польща) 

European Humanities Studies: State and Society, видане 

в межах спільного Гранту СЄІП (Україна - Франція) 

та БФ "Освіта: сьогодні" включене до науко-

метричних баз Index Copernicus International) – 

категорія Б. 

7. Hnatyshena, I (Hnatyshena, Iryna); Petrenko, O 

(Petrenko, Oksana); Dobrovolska, N (Dobrovolska, 

Nataliia); Frumkina, A (Frumkina, Aryna); Chykalova, 

M (Chykalova, Maryna). Application of the Moodle 

Learning Platform in Teaching Foreign Languages / AD 

ALTA Journal of Interdisciplinary research. Vol. 14, 

issue 1, p.18-22, Special issue (SI), 2024.  Indexed 

14.02.2024  -  Web of Science 

Назва освітньої програми та спеціальності  

ОПП: Спеціальна освіта (Олігофренопедагогіка) 

Спеціальність: 016 Спеціальна освіта (Олігофренопедагогіка) 

ОПП: Менеджмент освіти 

Спеціальність: 073 Менеджмент  

ОПП: Менеджмент соціокультурної діяльності 

Спеціальність: 028 Менеджмент соціокультурної діяльності 

Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес на першому (бакалаврському) рівні вищої 

освіти  

 

Найменування 

освітнього 

компонента, 

який 

закріплено за 

науково-

педагогічним 

працівником 
 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

науково-

педагогічного 

працівника 

 

 

 

Найменування 

посади 

 

 

 

 

 

 

 

Освітня 

кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив 

науково-

педагогічний 

працівник, рік 

закінчення, 

Освітня 

кваліфікація 

(науковий 

ступінь, 

шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема 

Професійна кваліфікація  

 

 

 

 

 

 

 

 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

(найменування 

закладу, вид 

документа, 

тема, дата 

видачі і 

кількість 

Досягнення 

у 

професійній 

діяльності 

(відповідно 

до пункту 38 

Ліцензійних 

умов 

провадження 



 
 
 
 
  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом 

про вищу 

освіту) 

дисертації 

(серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

диплом) 

 

  

 

 

  

навчальних 

кредитів 

(годин)) 

освітньої 

діяльності) 

Іноземна 

мова 

Чикалова 

Марина 

Миколаївна 

к.п.н., доц., 

доцент 

кафедри 

іноземних мов 

Одеський 

державний 

університет імені  

І.І. Мечникова,  

1985 р. 

спеціальність: 

Англійська мова і 

література  

кваліфікація: 

філолог, 

викладач, 

перекладач  

(Диплом МВ  

№ 899574) 

Кандидат 

педагогічних 

наук за 

спеціальністю 

13.00.01 – 

загальна 

педагогіка та 

історія 

педагогіки 

(Диплом ДК № 

014054, 

31.05.2013 р. – 

Вид. 

Атестаційною 

комісією 

Міністерства 

освіти і науки, 

молоді та спорту 

України) 

 

Тема дисертації 

«Організаційно-

педагогічні 

засади 

підготовки 

менеджерів 

міжнародного 

туризму в 

університетах 

Туреччини». 

 

Доцент 

кафедри 

іноземних мов 

(Атестат 

доцента 12 ДЦ 

№ 046893 від 25 

1. Чикалова М. М. Іншомовна підготовка 

фахівців для сфери туризму: активізація 

використання інтерактивних технологій та 

міждисциплінарна інтеграція  [Електронний ресурс] / 

М. М. Чикалова// «Народна освіта»: електронне 

фахове (педагогічне) видання. – К., 2020. – Вип. № 1 

(40). – Режим доступу : 

https://www.narodnaosvita.kiev.ua/?page_id=6010 

(Фахове видання -  0,55 вид.арк.) 

2. Корж-Усенко, Л. Особливості розвитку 

недержавної вищої школи у США та Великобританії 

[Текст] / Л. Корж-Усенко, О. Сидоренко, М. 

Чикалова // Психолого-педагогічні проблеми 

сучасної школи : збірник наукових праць / 

Міністерство освіти і науки України, Уманський 

державний педагогічний університет імені Павла 

Тичини ; [голов. ред. С.В.Совгіра]. – Умань : Візаві, 

2021. – Вип. 2(6). – С. 42–49. Інтернет-присутність: 

http://ppsh.udpu.edu.ua/issue/view/14882. Наукове 

видання індексується в Crossref, Index Copernicus та 

Google Scholar. – (категорія Б) 

3. Корж-Усенко, Л. Становлення і розвиток 

україністичних студій у світовому академічному 

просторі (ХІХ – початок ХХ ст.) [Текст] / Л. Корж-

Усенко, О. Сидоренко, М. Чикалова // Педагогічні 

науки : теорія, історія, інноваційні технології / МОН 

України, Сумський державний педагогічний 

університет імені А.С. Макаренка ; [голов.ред. А. А. 

Сбруєва]. – Суми : СумДПУ ім. А.С. Макаренка, 

2021. – № 8 (112). – С. 13 – 22.  Інтернет-присутність: 

https://pedscience.sspu.edu.ua/wp-

content/uploads/2022/04/3-2.pdf. Журнал індексується 

в Crossref, Index Copernicus Master List, Google 

Scholar та CEJSH – (категорія Б) 

4. Чикалова, М. Актуалізація розвитку soft, 

hard та meta skills як мотиваційний аспект 

ефективного фахового зростання при вивченні 

Участь у вебінарі 

з питань 

професійного 

розвитку вчителів 

англійської мови 

Oxford 

Professional 

Development 

Webinar 

«Assessment in 

primary and 

secondary school» 

17 листопада 

2021 р. 

(сертифікат 

участі додається). 

 

Кафедра 

іноземних мов 

Сумського 

національного 

аграрного 

університету 3 02 

жовтня 2023 р. по 

10 листопада 

2023 р. в обсязі 

180 год. – 6 

кредитів ЄКТС 

(п. 11 Положення 

про підвищення 

кваліфікації та 

стажування 

науково-

педагогічних та 

педагогічних 

працівників 

Сумського НАУ). 

П. 1 - 7 

П. 3  - 2  

П. 4 - 6 

П. 9 – 1  

П.12 - 17 

П.14 – 3  

П 15 – 1  

 

 



лютого 2016 р. – 

Рішення 

Атестаційної 

колегії 

Міністерства 

освіти і Науки 

України 

іноземних мов у студентів, які навчаються за 

напрямом підготовки «туризм» [Текст] / М. 

Чикалова, О. Сидоренко, Л. Корж-Усенко //  Наукові 

інновації та передові технології (Серія «Педагогіка»). 

– Київ , 2022. – № 5 (7). – С. 144 – 155. Інтернет-

присутність: 

http://perspectives.pp.ua/index.php/nauka/issue/view/54. 

Наукове видання включено до міжнародної 

наукометричної бази Index Copernicus, міжнародної 

пошукової системи Google Scholar та до міжнародної 

наукометричної бази даних Research Bible. – 

(категорія Б) 

5. Чикалова М. Особливості освітнього 

процесу в умовах повномасштабних бойових дій. 

Український педагогічний журнал. Вип. 3. – 2023, 

сс.123-131. Наукове видання належить до переліку 

наукових фахових видань України категорії «Б», 

Google Scholar, Index Copernicus, ERIH Plus, Research 

Bible, зареєстроване в міжнародній системі CrossRef. 

6. Чикалова, М. (2024). Навчання під 

обстрілами: виклики і можливості для освітньої 

сфери. EUROPEAN HUMANITIES STUDIES: State 

and Society, 1(1), 66-81. https://doi.org/10.38014/ehs-

ss.2024.1.05 - (Міжнародне видання  (Польща) 

European Humanities Studies: State and Society, видане 

в межах спільного Гранту СЄІП (Україна - Франція) 

та БФ "Освіта: сьогодні" включене до науко-

метричних баз Index Copernicus International) – 

категорія Б. 

7. Hnatyshena, I (Hnatyshena, Iryna); Petrenko, O 

(Petrenko, Oksana); Dobrovolska, N (Dobrovolska, 

Nataliia); Frumkina, A (Frumkina, Aryna); Chykalova, 

M (Chykalova, Maryna). Application of the Moodle 

Learning Platform in Teaching Foreign Languages / AD 

ALTA Journal of Interdisciplinary research. Vol. 14, 

issue 1, p.18-22, Special issue (SI), 2024.  Indexed 

14.02.2024  -  Web of Science 

(Довідка видана 

23.11.2023 № 

2453) 

  



Назва освітньої програми та спеціальності  

ОПП: СЕРЕДНЯ ОСВІТА (ІНФОРМАТИКА) 

Спеціальність: 014 Середня освіта (Інформатика) 

 Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес на першому (бакалаврському) рівні вищої 

освіти 

Найменування 

освітнього 

компонента, 

який 

закріплено за 

науково-

педагогічним 

працівником 

 

 
 
 

 
 
  

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

науково-

педагогічного 

працівника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Найменування 

посади 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Освітня 

кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив 

науково-

педагогічний 

працівник, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом 

про вищу 

освіту) 

  

Освітня 

кваліфікація 

(науковий 

ступінь, 

шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема 

дисертації 

(серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

диплом) 

 

 

 

  

Професійна кваліфікація  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, дата 

видачі і кількість 

навчальних кредитів 

(годин)) 

 

 

 

 

  

Досягнен

ня у 

професій

ній 

діяльност

і 

(відповід

но до 

пункту 38 

Ліцензійн

их умов 

провадже

ння 

освітньої 

діяльност

і) 

 

 

 

 

  
Англійська 

мова 

Чикалова 

Марина 

Миколаївна 

к.п.н., доц., 

доцент кафедри 

іноземних мов 

Одеський 

державний 

університет імені  

І.І. Мечникова,  

1985 р. 

спеціальність: 

Англійська мова і 

література  

кваліфікація: 

філолог, 

Кандидат 

педагогічних 

наук за 

спеціальністю 

13.00.01 – 

загальна 

педагогіка та 

історія 

педагогіки 

(Диплом ДК № 

014054, 

1. Чикалова М. М. Іншомовна 

підготовка фахівців для сфери туризму: 

активізація використання інтерактивних 

технологій та міждисциплінарна інтеграція  

[Електронний ресурс] / М. М. Чикалова// 

«Народна освіта»: електронне фахове 

(педагогічне) видання. – К., 2020. – Вип. № 

1 (40). – Режим доступу : 

https://www.narodnaosvita.kiev.ua/?page_id=

6010 (Фахове видання -  0,55 вид.арк.) 

Участь у вебінарі з питань 

професійного розвитку 

вчителів англійської мови 

Oxford Professional 

Development Webinar 

«Assessment in primary and 

secondary school» 17 

листопада 2021 р. 

(сертифікат участі 

додається). 

 

П. 1 - 7 

П. 3  - 2  

П. 4 - 6 

П. 9 – 1  

П.12 - 17 

П.14 – 3  

П 15 – 1  

 

 



викладач, 

перекладач  

(Диплом МВ  

№ 899574) 

31.05.2013 р. – 

Вид. 

Атестаційною 

комісією 

Міністерства 

освіти і науки, 

молоді та спорту 

України) 

 

Тема дисертації 

«Організаційно-

педагогічні 

засади 

підготовки 

менеджерів 

міжнародного 

туризму в 

університетах 

Туреччини». 

 

Доцент 

кафедри 

іноземних мов 

(Атестат 

доцента 12 ДЦ 

№ 046893 від 25 

лютого 2016 р. – 

Рішення 

Атестаційної 

колегії 

Міністерства 

освіти і Науки 

України 

2. Корж-Усенко, Л. Особливості 

розвитку недержавної вищої школи у США 

та Великобританії [Текст] / Л. Корж-

Усенко, О. Сидоренко, М. Чикалова // 

Психолого-педагогічні проблеми сучасної 

школи : збірник наукових праць / 

Міністерство освіти і науки України, 

Уманський державний педагогічний 

університет імені Павла Тичини ; [голов. 

ред. С.В.Совгіра]. – Умань : Візаві, 2021. – 

Вип. 2(6). – С. 42–49. Інтернет-присутність: 

http://ppsh.udpu.edu.ua/issue/view/14882. 

Наукове видання індексується в Crossref, 

Index Copernicus та Google Scholar. – 

(категорія Б) 

3. Корж-Усенко, Л. Становлення і 

розвиток україністичних студій у 

світовому академічному просторі (ХІХ – 

початок ХХ ст.) [Текст] / Л. Корж-Усенко, 

О. Сидоренко, М. Чикалова // Педагогічні 

науки : теорія, історія, інноваційні 

технології / МОН України, Сумський 

державний педагогічний університет імені 

А.С. Макаренка ; [голов.ред. А. А. 

Сбруєва]. – Суми : СумДПУ ім. А.С. 

Макаренка, 2021. – № 8 (112). – С. 13 – 22.  

Інтернет-присутність: 

https://pedscience.sspu.edu.ua/wp-

content/uploads/2022/04/3-2.pdf. Журнал 

індексується в Crossref, Index Copernicus 

Master List, Google Scholar та CEJSH – 

(категорія Б) 

4. Чикалова, М. Актуалізація 

розвитку soft, hard та meta skills як 

мотиваційний аспект ефективного 

фахового зростання при вивченні 

іноземних мов у студентів, які навчаються 

за напрямом підготовки «туризм» [Текст] / 

М. Чикалова, О. Сидоренко, Л. Корж-

Усенко //  Наукові інновації та передові 

технології (Серія «Педагогіка»). – Київ , 

2022. – № 5 (7). – С. 144 – 155. Інтернет-

присутність: 

http://perspectives.pp.ua/index.php/nauka/iss

ue/view/54. Наукове видання включено до 

Кафедра іноземних мов 

Сумського національного 

аграрного університету 3 

02 жовтня 2023 р. по 10 

листопада 2023 р. в обсязі 

180 год. – 6 кредитів 

ЄКТС (п. 11 Положення 

про підвищення 

кваліфікації та стажування 

науково-педагогічних та 

педагогічних працівників 

Сумського НАУ). 

(Довідка видана 

23.11.2023 № 2453) 



міжнародної наукометричної бази Index 

Copernicus, міжнародної пошукової 

системи Google Scholar та до міжнародної 

наукометричної бази даних Research Bible. 

– (категорія Б) 

5. Чикалова М. Особливості 

освітнього процесу в умовах 

повномасштабних бойових дій. 

Український педагогічний журнал. Вип. 3. 

– 2023, сс.123-131. Наукове видання 

належить до переліку наукових фахових 

видань України категорії «Б», Google 

Scholar, Index Copernicus, ERIH Plus, 

Research Bible, зареєстроване в 

міжнародній системі CrossRef. 

6. Чикалова, М. (2024). Навчання 

під обстрілами: виклики і можливості для 

освітньої сфери. EUROPEAN 

HUMANITIES STUDIES: State and Society, 

1(1), 66-81. https://doi.org/10.38014/ehs-

ss.2024.1.05 - (Міжнародне видання  

(Польща) European Humanities Studies: 

State and Society, видане в межах спільного 

Гранту СЄІП (Україна - Франція) та БФ 

"Освіта: сьогодні" включене до науко-

метричних баз Index Copernicus 

International) – категорія Б. 

7. Hnatyshena, I (Hnatyshena, Iryna); 

Petrenko, O (Petrenko, Oksana); Dobrovolska, 

N (Dobrovolska, Nataliia); Frumkina, A 

(Frumkina, Aryna); Chykalova, M 

(Chykalova, Maryna). Application of the 

Moodle Learning Platform in Teaching 

Foreign Languages / AD ALTA Journal of 

Interdisciplinary research. Vol. 14, issue 1, 

p.18-22, Special issue (SI), 2024.  Indexed 

14.02.2024  -  Web of Science 

 

 

 

 



Назва освітньої програми та спеціальності  

ОПП: Середня освіта (Історія) 

Спеціальність: 014 Середня освіта (Історія) 

ОПП:  Історія та археологія 

Спеціальність: 032 Історія та археологія 

ОПП:  Право 

Спеціальність: 081 Право 

 Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес на першому (бакалаврському) рівні вищої 

освіти 

Найменування 

освітнього 

компонента, 

який 

закріплено за 

науково-

педагогічним 

працівником 

 

 
 
 

 
 
  

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

науково-

педагогічного 

працівника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Найменування 

посади 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Освітня 

кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив 

науково-

педагогічний 

працівник, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом 

про вищу 

освіту) 

  

Освітня 

кваліфікація 

(науковий 

ступінь, 

шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема 

дисертації 

(серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

диплом) 

 

 

 

  

Професійна кваліфікація  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

(найменування 

закладу, вид 

документа, 

тема, дата 

видачі і 

кількість 

навчальних 

кредитів 

(годин)) 

 

 

 

 

  

Досягнення 

у 

професійній 

діяльності 

(відповідно 

до пункту 38 

Ліцензійних 

умов 

провадження 

освітньої 

діяльності) 

 

 

 

 

  

Іноземна 

мова 

Чикалова 

Марина 

Миколаївна 

к.п.н., доц., 

доцент 

кафедри 

іноземних мов 

Одеський 

державний 

університет імені  

І.І. Мечникова,  

1985 р. 

спеціальність: 

Англійська мова і 

література  

Кандидат 

педагогічних 

наук за 

спеціальністю 

13.00.01 – 

загальна 

педагогіка та 

історія 

1. Чикалова М. М. Іншомовна підготовка 

фахівців для сфери туризму: активізація 

використання інтерактивних технологій та 

міждисциплінарна інтеграція  [Електронний ресурс] / 

М. М. Чикалова// «Народна освіта»: електронне 

фахове (педагогічне) видання. – К., 2020. – Вип. № 1 

(40). – Режим доступу : 

Участь у вебінарі 

з питань 

професійного 

розвитку вчителів 

англійської мови 

Oxford 

Professional 

Development 

П. 1 - 7 

П. 3  - 2  

П. 4 - 6 

П. 9 – 1  

П.12 - 17 

П.14 – 3  

П 15 – 1  

 



кваліфікація: 

філолог, 

викладач, 

перекладач  

(Диплом МВ  

№ 899574) 

педагогіки 

(Диплом ДК № 

014054, 

31.05.2013 р. – 

Вид. 

Атестаційною 

комісією 

Міністерства 

освіти і науки, 

молоді та спорту 

України) 

 

Тема дисертації 

«Організаційно-

педагогічні 

засади 

підготовки 

менеджерів 

міжнародного 

туризму в 

університетах 

Туреччини». 

 

Доцент 

кафедри 

іноземних мов 

(Атестат 

доцента 12 ДЦ 

№ 046893 від 25 

лютого 2016 р. – 

Рішення 

Атестаційної 

колегії 

Міністерства 

освіти і Науки 

України 

https://www.narodnaosvita.kiev.ua/?page_id=6010 

(Фахове видання -  0,55 вид.арк.) 

2. Корж-Усенко, Л. Особливості розвитку 

недержавної вищої школи у США та Великобританії 

[Текст] / Л. Корж-Усенко, О. Сидоренко, М. 

Чикалова // Психолого-педагогічні проблеми 

сучасної школи : збірник наукових праць / 

Міністерство освіти і науки України, Уманський 

державний педагогічний університет імені Павла 

Тичини ; [голов. ред. С.В.Совгіра]. – Умань : Візаві, 

2021. – Вип. 2(6). – С. 42–49. Інтернет-присутність: 

http://ppsh.udpu.edu.ua/issue/view/14882. Наукове 

видання індексується в Crossref, Index Copernicus та 

Google Scholar. – (категорія Б) 

3. Корж-Усенко, Л. Становлення і розвиток 

україністичних студій у світовому академічному 

просторі (ХІХ – початок ХХ ст.) [Текст] / Л. Корж-

Усенко, О. Сидоренко, М. Чикалова // Педагогічні 

науки : теорія, історія, інноваційні технології / МОН 

України, Сумський державний педагогічний 

університет імені А.С. Макаренка ; [голов.ред. А. А. 

Сбруєва]. – Суми : СумДПУ ім. А.С. Макаренка, 

2021. – № 8 (112). – С. 13 – 22.  Інтернет-присутність: 

https://pedscience.sspu.edu.ua/wp-

content/uploads/2022/04/3-2.pdf. Журнал індексується 

в Crossref, Index Copernicus Master List, Google 

Scholar та CEJSH – (категорія Б) 

4. Чикалова, М. Актуалізація розвитку soft, 

hard та meta skills як мотиваційний аспект 

ефективного фахового зростання при вивченні 

іноземних мов у студентів, які навчаються за 

напрямом підготовки «туризм» [Текст] / М. 

Чикалова, О. Сидоренко, Л. Корж-Усенко //  Наукові 

інновації та передові технології (Серія «Педагогіка»). 

– Київ , 2022. – № 5 (7). – С. 144 – 155. Інтернет-

присутність: 

http://perspectives.pp.ua/index.php/nauka/issue/view/54. 

Наукове видання включено до міжнародної 

наукометричної бази Index Copernicus, міжнародної 

пошукової системи Google Scholar та до міжнародної 

наукометричної бази даних Research Bible. – 

(категорія Б) 

5. Чикалова М. Особливості освітнього 

процесу в умовах повномасштабних бойових дій. 

Український педагогічний журнал. Вип. 3. – 2023, 

Webinar 

«Assessment in 

primary and 

secondary school» 

17 листопада 2021 

р. (сертифікат 

участі додається). 

 

Кафедра 

іноземних мов 

Сумського 

національного 

аграрного 

університету 3 02 

жовтня 2023 р. по 

10 листопада 2023 

р. в обсязі 180 год. 

– 6 кредитів 

ЄКТС (п. 11 

Положення про 

підвищення 

кваліфікації та 

стажування 

науково-

педагогічних та 

педагогічних 

працівників 

Сумського НАУ). 

(Довідка видана 

23.11.2023 № 

2453) 

 

 



сс.123-131. Наукове видання належить до переліку 

наукових фахових видань України категорії «Б», 

Google Scholar, Index Copernicus, ERIH Plus, Research 

Bible, зареєстроване в міжнародній системі CrossRef. 

6. Чикалова, М. (2024). Навчання під 

обстрілами: виклики і можливості для освітньої 

сфери. EUROPEAN HUMANITIES STUDIES: State 

and Society, 1(1), 66-81. https://doi.org/10.38014/ehs-

ss.2024.1.05 - (Міжнародне видання  (Польща) 

European Humanities Studies: State and Society, видане 

в межах спільного Гранту СЄІП (Україна - Франція) 

та БФ "Освіта: сьогодні" включене до науко-

метричних баз Index Copernicus International) – 

категорія Б. 

7. Hnatyshena, I (Hnatyshena, Iryna); Petrenko, O 

(Petrenko, Oksana); Dobrovolska, N (Dobrovolska, 

Nataliia); Frumkina, A (Frumkina, Aryna); Chykalova, 

M (Chykalova, Maryna). Application of the Moodle 

Learning Platform in Teaching Foreign Languages / AD 

ALTA Journal of Interdisciplinary research. Vol. 14, 

issue 1, p.18-22, Special issue (SI), 2024.  Indexed 

14.02.2024  -  Web of Science 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Назва освітньої програми та спеціальності  

ОПП: СЕРЕДНЯ ОСВІТА (УКРАЇНСЬКА МОВА І ЛІТЕРАТУРА) 

Спеціальність: 014 Середня освіта (Українська мова і література) 

 Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес на першому (бакалаврському) рівні вищої 

освіти 

Найменування 

освітнього 

компонента, 

який 

закріплено за 

науково-

педагогічним 

працівником 

 

 
 
 

 
 
  

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

науково-

педагогічного 

працівника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Найменування 

посади 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Освітня 

кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив 

науково-

педагогічний 

працівник, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом 

про вищу 

освіту) 

  

Освітня 

кваліфікація 

(науковий 

ступінь, 

шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема 

дисертації 

(серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

диплом) 

 

 

 

  

Професійна кваліфікація  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

(найменування 

закладу, вид 

документа, 

тема, дата 

видачі і 

кількість 

навчальних 

кредитів 

(годин)) 

 

 

 

 

  

Досягнення 

у 

професійній 

діяльності 

(відповідно 

до пункту 38 

Ліцензійних 

умов 

провадження 

освітньої 

діяльності) 

 

 

 

 

  

Курсова 

робота з 

методики 

англійської 

мови.  

Керівництво 

Чикалова 

Марина 

Миколаївна 

к.п.н., доц., 

доцент 

кафедри 

іноземних мов 

Одеський 

державний 

університет імені  

І.І. Мечникова,  

1985 р. 

спеціальність: 

Англійська мова і 

література  

кваліфікація: 

філолог, 

викладач, 

перекладач  

(Диплом МВ  

№ 899574) 

Кандидат 

педагогічних 

наук за 

спеціальністю 

13.00.01 – 

загальна 

педагогіка та 

історія 

педагогіки 

(Диплом ДК № 

014054, 

31.05.2013 р. – 

Вид. 

Атестаційною 

комісією 

1. Чикалова М. М. Іншомовна підготовка 

фахівців для сфери туризму: активізація 

використання інтерактивних технологій та 

міждисциплінарна інтеграція  [Електронний ресурс] / 

М. М. Чикалова// «Народна освіта»: електронне 

фахове (педагогічне) видання. – К., 2020. – Вип. № 1 

(40). – Режим доступу : 

https://www.narodnaosvita.kiev.ua/?page_id=6010 

(Фахове видання -  0,55 вид.арк.) 

2. Корж-Усенко, Л. Особливості розвитку 

недержавної вищої школи у США та Великобританії 

[Текст] / Л. Корж-Усенко, О. Сидоренко, М. 

Чикалова // Психолого-педагогічні проблеми 

сучасної школи : збірник наукових праць / 

Міністерство освіти і науки України, Уманський 

Участь у вебінарі 

з питань 

професійного 

розвитку вчителів 

англійської мови 

Oxford 

Professional 

Development 

Webinar 

«Assessment in 

primary and 

secondary school» 

17 листопада 2021 

р. (сертифікат 

участі додається). 

П. 1 - 7 

П. 3  - 2  

П. 4 - 6 

П. 9 – 1  

П.12 - 17 

П.14 – 3  

П 15 – 1  

 

 



Міністерства 

освіти і науки, 

молоді та спорту 

України) 

 

Тема дисертації 

«Організаційно-

педагогічні 

засади 

підготовки 

менеджерів 

міжнародного 

туризму в 

університетах 

Туреччини». 

 

Доцент 

кафедри 

іноземних мов 

(Атестат 

доцента 12 ДЦ 

№ 046893 від 25 

лютого 2016 р. – 

Рішення 

Атестаційної 

колегії 

Міністерства 

освіти і Науки 

України 

державний педагогічний університет імені Павла 

Тичини ; [голов. ред. С.В.Совгіра]. – Умань : Візаві, 

2021. – Вип. 2(6). – С. 42–49. Інтернет-присутність: 

http://ppsh.udpu.edu.ua/issue/view/14882. Наукове 

видання індексується в Crossref, Index Copernicus та 

Google Scholar. – (категорія Б) 

3. Корж-Усенко, Л. Становлення і розвиток 

україністичних студій у світовому академічному 

просторі (ХІХ – початок ХХ ст.) [Текст] / Л. Корж-

Усенко, О. Сидоренко, М. Чикалова // Педагогічні 

науки : теорія, історія, інноваційні технології / МОН 

України, Сумський державний педагогічний 

університет імені А.С. Макаренка ; [голов.ред. А. А. 

Сбруєва]. – Суми : СумДПУ ім. А.С. Макаренка, 

2021. – № 8 (112). – С. 13 – 22.  Інтернет-присутність: 

https://pedscience.sspu.edu.ua/wp-

content/uploads/2022/04/3-2.pdf. Журнал індексується 

в Crossref, Index Copernicus Master List, Google 

Scholar та CEJSH – (категорія Б) 

4. Чикалова, М. Актуалізація розвитку soft, 

hard та meta skills як мотиваційний аспект 

ефективного фахового зростання при вивченні 

іноземних мов у студентів, які навчаються за 

напрямом підготовки «туризм» [Текст] / М. 

Чикалова, О. Сидоренко, Л. Корж-Усенко //  Наукові 

інновації та передові технології (Серія «Педагогіка»). 

– Київ , 2022. – № 5 (7). – С. 144 – 155. Інтернет-

присутність: 

http://perspectives.pp.ua/index.php/nauka/issue/view/54. 

Наукове видання включено до міжнародної 

наукометричної бази Index Copernicus, міжнародної 

пошукової системи Google Scholar та до міжнародної 

наукометричної бази даних Research Bible. – 

(категорія Б) 

5. Чикалова М. Особливості освітнього 

процесу в умовах повномасштабних бойових дій. 

Український педагогічний журнал. Вип. 3. – 2023, 

сс.123-131. Наукове видання належить до переліку 

наукових фахових видань України категорії «Б», 

Google Scholar, Index Copernicus, ERIH Plus, Research 

Bible, зареєстроване в міжнародній системі CrossRef. 

6. Чикалова, М. (2024). Навчання під 

обстрілами: виклики і можливості для освітньої 

сфери. EUROPEAN HUMANITIES STUDIES: State 

and Society, 1(1), 66-81. https://doi.org/10.38014/ehs-

 

Кафедра 

іноземних мов 

Сумського 

національного 

аграрного 

університету 3 02 

жовтня 2023 р. по 

10 листопада 2023 

р. в обсязі 180 год. 

– 6 кредитів 

ЄКТС (п. 11 

Положення про 

підвищення 

кваліфікації та 

стажування 

науково-

педагогічних та 

педагогічних 

працівників 

Сумського НАУ). 

(Довідка видана 

23.11.2023 № 

2453) 



ss.2024.1.05 - (Міжнародне видання  (Польща) 

European Humanities Studies: State and Society, видане 

в межах спільного Гранту СЄІП (Україна - Франція) 

та БФ "Освіта: сьогодні" включене до науко-

метричних баз Index Copernicus International) – 

категорія Б. 

7. Hnatyshena, I (Hnatyshena, Iryna); Petrenko, O 

(Petrenko, Oksana); Dobrovolska, N (Dobrovolska, 

Nataliia); Frumkina, A (Frumkina, Aryna); Chykalova, 

M (Chykalova, Maryna). Application of the Moodle 

Learning Platform in Teaching Foreign Languages / AD 

ALTA Journal of Interdisciplinary research. Vol. 14, 

issue 1, p.18-22, Special issue (SI), 2024.  Indexed 

14.02.2024  -  Web of Science 

 

 Назва освітньої програми та спеціальності 

ОПП: Середня освіта (Російська мова і зарубіжна література)  

Спеціальність: 014 Середня освіта (Мова і література (російська)) 

(денна й заочна форма навчання) 

 

 Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес на першому (бакалаврському) рівні вищої 

освіти  

 

Найменування 

освітнього 

компонента, 

який 

закріплено за 

науково-

педагогічним 

працівником 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

науково-

педагогічно-

го 

працівника 

Найменування 

посади 

Освітня 

кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив науково-

педагогічний 

працівник, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно 

Освітня 

кваліфікація 

(науковий 

ступінь, шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема дисертації 

(серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

диплом), вчене 

Професійна кваліфікація 

(відомості про досвід 

професійної діяльності 

(заняття) за відповідним 

фахом (спеціальністю, 

спеціалізацією) із 

зазначенням посади та 

строку роботи на цій посаді 

(крім педагогічної, науково-

педагогічної, наукової 

діяльності), керівництво 

(консультування) дисертації 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі і 

кількість 

навчальних кредитів 

(годин)) 

Досягнення у 

професійній 

діяльності 

(відповідно до 

пункту 38 

Ліцензійних 

умов 

провадження 

освітньої 

діяльності) 



з документом про 

вищу освіту) 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно 

(серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

атестат) 

на здобуття наукового 

ступеня за спеціальністю 

(прізвище, ім’я, по батькові 

дисертанта, здобутий 

науковий ступінь, 

спеціальність, назва 

дисертації, рік захисту, 

серія, номер, дата, ким 

виданий диплом), наявність 

публікацій у наукових 

виданнях, які включені до 

переліку фахових видань 

України, до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus, Web of 

Science Core Collection), 

протягом останніх п’яти 

років) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 

Сучасна 

російська 

літературна 

мова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пахненко 

Ірина 

Іванівна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доцент 

кафедри 

іноземних мов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені А.С. 

Макаренка(1986 р.) 

(диплом НВ  

№ 818345, виданий 

30 червня 1986 р.). 

Спеціальність: 

російська мова і 

література. 

Кваліфікація: 

вчитель російської 

мови і літератури. 

 

 

 

Кандидат 

педагогічних 

наук за 

спеціальністю 

13.00.02 – 

теорія та 

методика 

навчання 

(російська 

мова) (диплом 

КН № 008404, 

виданий 

21.06.1995 р.). 

Тема 

дисертації: 

«Методика 

навчання 

1.Пахненко И. И., 

Телетова С. Г. 

Особенности 

функционирования 

числительных в 

телевизионном дискурсе. 

Вчені записки 

Таврійського 

національного 

університету імені 

В. І. Вернадського. Серія 

«Філологія. Соціальні 

комунікації». 2020. 

Т. 31 (70). № 3. С. 57–63 

(МНБ Index Copernicus 

International). 

Підвищення 

кваліфікації за 

програмою 

«Англійська мова» у 

Сумському 

державному 

педагогічному 

університеті імені 

А. С. Макаренка з 

08.01.2020 р. по 

05.02.2020 р. 

Тема: «Формування 

культурознавчої 

компетенції 

іноземних 

студентів-русистів 

засобами фахових 

П 1 – 9 

П 3 – 2 

П 4 – 3 

П 12 – 5 

П 14 - 1 
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Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені А.С. 

Макаренка(1986 р.) 

(диплом НВ  

№ 818345, виданий 

30 червня 1986 р.). 
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російська мова і 

література. 

Кваліфікація: 

вчитель російської 

мови і літератури. 

 

 

 

 

 

 

 

студентів-

словесників 

професійно 

орієнтованого 

мовлення». 

 

Доцент 

кафедри 

російської 

мови і 

методики її 

викладання 

(атестат 

ДЦ № 000791, 

виданий 

25.07.2000 р.). 

 

Кандидат 

педагогічних 

наук за 

спеціальністю 

13.00.02 – 

теорія та 

методика 

навчання 

(російська 

мова) (диплом 

КН № 008404, 

виданий 

21.06.1995 р.). 

Тема 

дисертації: 

«Методика 

навчання 

студентів-

словесників 

професійно 

2.Пахненко І. І., 

Тєлєтова С. Г. 

Особливості ергонімії 

міста Суми. Вчені 

записки Таврійського 

національного 

університету імені В. І. 

Вернадського. Серія: 

Філологія. 

Журналістика : збірник 

наукових 

праць. Київ : ТНУ, 2023. 

Том 34 (73). № 5. С. 18–

23. (МНБ Index 

Copernicus International). 

 

 

 

1.Пахненко Ірина. Форму-

вання у студентів-

словесників умінь 

професійно 

орієнтованого 

мовлення. Педагогічні 

науки: теорія, історія, 

інноваційні технології : 

науковий журнал. 

Суми : СумДПУ імені 

А. С. Макаренка, 2020. 

№ 8 (102). С. 276–288 

(МНБ Crossref, Index 

Copernicus Master List, 

Google Scholar, CEJSH). 

2.Пахненко Ірина, 

Тєлєтова Світлана. 

Регіональний компонент 

системи професійної 

лінгвістичної підготовки 

лінгвістичних 

дисциплін»,  

6 навчальних 

кредитів 

(свідоцтво 

ПК № 02125510/001

077-19 від 

09.02.2020 р.). 
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кваліфікації за 

програмою 

«Англійська мова» у 

Сумському 

державному 

педагогічному 

університеті імені 

А. С. Макаренка з 

08.01.2020 р. по 

05.02.2020 р. 

Тема: «Формування 

культурознавчої 

компетенції 

іноземних 

студентів-русистів 

засобами фахових 

лінгвістичних 

дисциплін»,  

6 навчальних 

кредитів 
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державний 

педагогічний 

інститут імені А.С. 

Макаренка(1986 р.) 

(диплом НВ  

№ 818345, виданий 

30 червня 1986 р.). 

Спеціальність: 

російська мова і 

література. 

Кваліфікація: 

вчитель російської 

мови і літератури. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

орієнтованого 

мовлення». 

 

Доцент 

кафедри 

російської 

мови і 

методики її 

викладання 

(атестат 

ДЦ № 000791, 

виданий 

25.07.2000 р.). 

 

Кандидат 

педагогічних 

наук за 

спеціальністю 

13.00.02 – 

теорія та 

методика 

навчання 

(російська 

мова) (диплом 

КН № 008404, 

виданий 

21.06.1995 р.). 

Тема 

дисертації: 

«Методика 

навчання 

студентів-

словесників 

професійно 

орієнтованого 

мовлення». 

 

іноземних студентів-

словесників. Педагогічні 

науки: теорія, історія, 

інноваційні 

технології : науковий 

журнал. Суми : СумДПУ 

імені А. С. Макаренка, 

2022. № 3 (117). (МНБ 

Crossref, Index Copernicus 

Master List,  Google 

Scholar, CEJSH). 

 

 

 

 1.Пахненко І. І.,  

Тєлєтова С. Г. Феномен 

прецедентності в 

анекдотах та 

жартах. Вчені записки 

Таврійського 

національного 

університету імені 

В. І. Вернадського. Серія: 

Філологія. Соціальні 

комунікації : збірник 

наукових 

праць. Київ : ТНУ, 2022. 

Том 33 (72). № 5. Ч. 1. 

С. 57–62 (МНБ Index 

Copernicus International). 

2.Пахненко І. І.,  

Тєлєтова С. Г. Особли-

вості функціонування 

онімів в анекдотах. Вчені 

записки Таврійського 

національного 

університету імені 

В. І. Вернадського. Серія: 

(свідоцтво 

ПК № 02125510/001

077-19 від 

09.02.2020 р.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підвищення 

кваліфікації за 

програмою 

«Англійська мова» у 

Сумському 

державному 

педагогічному 

університеті імені 

А. С. Макаренка з 

08.01.2020 р. по 

05.02.2020 р. 

Тема: «Формування 

культурознавчої 

компетенції 

іноземних 

студентів-русистів 

засобами фахових 

лінгвістичних 

дисциплін»,  

6 навчальних 

кредитів 

(свідоцтво 

ПК № 02125510/001

077-19 від 

09.02.2020 р.). 
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Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені А.С. 

Макаренка(1986 р.) 

(диплом НВ  

№ 818345, виданий 

30 червня 1986 р.). 

Спеціальність: 

російська мова і 

література. 

Кваліфікація: 

вчитель російської 

мови і літератури. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доцент 

кафедри 

російської 

мови і 

методики її 

викладання 

(атестат 

ДЦ № 000791, 

виданий 

25.07.2000 р.). 

 

Кандидат 

педагогічних 

наук за 

спеціальністю 

13.00.02 – 

теорія та 

методика 

навчання 

(російська 

мова) (диплом 

КН № 008404, 

виданий 

21.06.1995 р.). 

Тема 

дисертації: 

«Методика 

навчання 

студентів-

словесників 

професійно 

орієнтованого 

мовлення». 

 

Доцент 

кафедри 

російської 

мови і 

Філологія. 

Журналістика : збірник 

наукових 

праць. Київ : ТНУ, 2023. 

Том 34 (73). № 1. Ч. 1. 

С. 63–68 (МНБ Index 

Copernicus International). 
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анекдотах та 

жартах. Вчені записки 

Таврійського 

національного 

університету імені 

В. І. Вернадського. Серія: 

Філологія. Соціальні 

комунікації : збірник 

наукових 

праць. Київ : ТНУ, 2022. 

Том 33 (72). № 5. Ч. 1. 

С. 57–62 (МНБ Index 

Copernicus International). 

2.Пахненко І. І.,  

Тєлєтова С. Г. Особли-

вості функціонування 

онімів в анекдотах. Вчені 

записки Таврійського 

національного 

університету імені 

В. І. Вернадського. Серія: 

Філологія. 

Журналістика : збірник 

наукових 

праць. Київ : ТНУ, 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підвищення 

кваліфікації за 

програмою 
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педагогічному 

університеті імені 

А. С. Макаренка з 

08.01.2020 р. по 

05.02.2020 р. 

Тема: «Формування 

культурознавчої 

компетенції 

іноземних 

студентів-русистів 

засобами фахових 

лінгвістичних 

дисциплін»,  

6 навчальних 

кредитів 

(свідоцтво 

ПК № 02125510/001

077-19 від 

09.02.2020 р.). 
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державний 

педагогічний 
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Макаренка(1986 р.) 
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№ 818345, виданий 

30 червня 1986 р.). 

Спеціальність: 

російська мова і 

література. 

Кваліфікація: 

вчитель російської 

мови і літератури. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

методики її 

викладання 

(атестат 

ДЦ № 000791, 

виданий 

25.07.2000 р.). 

 

Кандидат 

педагогічних 

наук за 

спеціальністю 

13.00.02 – 

теорія та 

методика 

навчання 

(російська 

мова) (диплом 

КН № 008404, 

виданий 

21.06.1995 р.). 

Тема 
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